

СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА

к проекту решения Симферопольского городского совета Республики Крым
 «О внесении изменений в решение 21-й сессии Симферопольского
 городского совета I созыва от 28.05.2015 № 271
 «Об утверждении Положения о порядке
 и условиях приватизации муниципального имущества муниципального
 образования городской округ Симферополь Республики Крым»

Структурная часть решения, в которую предлагается внести изменения/дополнения	Действующая редакция	Новая редакция
По всему тексту	Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации	Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации
В пункте 1.1	Федеральным законом от 29.08.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации	Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации
Во втором абзаце пункта 2.3.	департаментом муниципального имущества Администрации города Симферополя Республики Крым	Муниципальным казенным учреждением Департамент развития муниципальной собственности Администрации города Симферополя Республики Крым
В пятом абзаце пункта 2.3.	Департамент муниципального имущества Администрации города Симферополя Республики Крым	Муниципальное казенное учреждение Департамент развития муниципальной собственности Администрации города Симферополя Республики Крым
Пункт 2.5	План приватизации муниципального имущества, изменения к нему подлежат размещению на официальном сайте в сети "Интернет", определенном Администрацией города Симферополя Республики Крым, а также на	План приватизации муниципального имущества, изменения к нему подлежат размещению на сайте в сети «Интернет», определенном Администрацией города Симферополя Республики Крым, а также на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет»

	официальном сайте Российской Федерации в сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации (далее - сайты в сети "Интернет").	для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации (далее – официальный сайт в сети «Интернет»).
Пункт 3.4.1	<p>Администрация города Симферополя Республики Крым формирует состав комиссии по приватизации для разработки решения об условиях приватизации муниципального имущества.</p> <p>Состав комиссии по приватизации утверждается постановлением Администрации города Симферополя Республики Крым</p> <p>В состав комиссии могут входить:</p> <ul style="list-style-type: none"> - депутаты Симферопольского городского совета Республики Крым; - представители департамента муниципального имущества Администрации города Симферополя Решение; - представители департамента экономического развития Администрации города Симферополя Республики Крым; - представители департамента финансов Администрации города Симферополя Республики Крым; - представители других отраслевых структурных подразделений Администрации города Симферополя Республики Крым; - представители координационных или совещательных органов в области развития и поддержки предпринимательства. Комиссия по приватизации осуществляет свою деятельность в порядке, установленном Администрацией города Симферополя Республики Крым. <p>Сбор и предоставление документов, необходимых для разработки комиссией по приватизации решения об условиях приватизации, осуществляется департаментом</p>	<p>Администрация города Симферополя Республики Крым формирует состав комиссии по приватизации для разработки решения об условиях приватизации муниципального имущества.</p> <p>Состав комиссии по приватизации утверждается постановлением Администрации города Симферополя Республики Крым.</p> <p>В состав комиссии могут входить:</p> <ul style="list-style-type: none"> - депутаты Симферопольского городского совета Республики Крым; - представители Муниципального казенного учреждения Департамент развития муниципальной собственности Администрации города Симферополя Республики Крым; - представители Муниципального казенного учреждения Департамент развития экономического потенциала территории и муниципального заказа Администрации города Симферополя Республики Крым; - представители департамента финансов Администрации города Симферополя Республики Крым; - представители других отраслевых (функциональных) органов структурных подразделений Администрации города Симферополя Республики Крым; - представители координационных или совещательных органов в области развития и поддержки предпринимательства. <p>Комиссия по приватизации осуществляет свою деятельность в порядке, установленном Администрацией города Симферополя Республики Крым.</p> <p>Сбор и предоставление документов, необходимых для разработки комиссией по приватизации решения об условиях приватизации, осуществляется Муниципальным казенным учреждением Департаментом развития муниципальной собственности Администрации города Симферополя Республики Крым совместно со структурными подразделениями</p>

	<p>муниципального имущества Администрации города Симферополя Республики Крым совместно со структурными подразделениями Администрации города Симферополя Республики Крым, имеющими полномочия по управлению и распоряжению муниципальным имуществом</p>	<p>Администрации города Симферополя Республики Крым, имеющими полномочия по управлению и распоряжению муниципальным имуществом</p>
<p>В пункте 3.4.2</p>	<p>в открытом доступе на сайтах в сети «Интернет»</p>	<p>на официальном сайте в сети «Интернет»</p>
<p>В пункте 3.4.3. слова</p>	<p>департаментом муниципального имущества Администрации города Симферополя</p>	<p>Муниципальным казенным учреждением Департамент развития муниципальной собственности Администрации города Симферополя Республики Крым</p>
<p>В пункте 3.5.3.</p>	<p>Предложения о цене муниципального имущества подаются участниками аукциона в запечатанных конвертах (закрытая форма подачи предложений о цене) или заявляются ими открыто в ходе проведения торгов (открытая форма подачи предложений о цене). Форма подачи предложений о цене определяется решением об условиях приватизации. Аукцион, в котором принял участие только один участник, признается несостоявшимся. При равенстве двух и более предложений о цене на аукционе, закрытом по форме подачи предложений о цене, победителем признается тот участник, чья заявка была подана раньше других</p>	<p>Предложения о цене муниципального имущества заявляются участниками аукциона открыто в ходе проведения торгов. Аукцион, в котором принял участие только один участник, признается несостоявшимся</p>
<p>В пункте 3.5.5.</p>	<p>При проведении аукциона с использованием открытой формы подачи предложений о цене муниципального имущества в информационном сообщении помимо сведений, указанных в пункте 3.4.3 настоящего Положения, указывается величина повышения начальной цены ("шаг аукциона")</p>	<p>При проведении аукциона в информационном сообщении помимо сведений, указанных в пункте 3.4.3 настоящего Положения, указывается величина повышения начальной цены ("шаг аукциона")</p>

<p>Пункт 3.5.7</p>	<p>При закрытой форме подачи предложений о цене имущества они подаются в день подведения итогов аукциона. По желанию претендента запечатанный конверт с предложением о цене имущества может быть подан при подаче заявки.</p>	<p>признать утратившим силу</p>
<p>В пункте 3.6.3.</p>	<p>Конкурс является открытым по составу участников. Предложения о цене муниципального имущества подаются участниками конкурса в запечатанных конвертах. Конкурс, в котором принял участие только один участник, признается несостоявшимся. При равенстве двух или более предложений о цене победителем признается тот участник, чья заявка была подана раньше других заявок.</p>	<p>Конкурс является открытым по составу участников. Предложения о цене муниципального имущества заявляются участниками конкурса открыто в ходе проведения торгов. Конкурс, в котором принял участие только один участник, признается несостоявшимся</p>
<p>В пункте 3.6.6.</p>	<p>Предложение о цене продаваемого на конкурсе имущества подается в день подведения итогов конкурса. По желанию претендента запечатанный конверт с предложением о цене имущества может быть подан при подаче заявки</p>	<p>Предложение о цене продаваемого на конкурсе имущества заявляется участником конкурса в день подведения итогов конкурса</p>
<p>В пункте 3.6.8.</p>	<p>Уведомление о признании участника конкурса победителем выдается победителю или его полномочному представителю под расписку в день подведения итогов конкурса</p>	<p>Уведомление о признании участника конкурса победителем направляется победителю в день подведения итогов конкурса</p>
<p>Пункт 3.7.1 дополнить</p>		<p>При этом информационное сообщение о продаже посредством публичного предложения размещается в порядке, установленном статьей 15 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» в срок не позднее трех месяцев со дня признания аукциона несостоявшимся</p>

В пункте 3.7.6.	Предложения о приобретении муниципального имущества заявляются участниками поднятием карточек после оглашения цены первоначального предложения или цены предложения, сложившейся на соответствующем «шаге понижения	признать утратившими силу
В пункте 3.6.9.	Уведомление о признании участника продажи посредством публичного предложения победителем выдается победителю или его полномочному представителю под расписку в день подведения итогов продажи посредством публичного предложения	Уведомление о признании участника продажи посредством публичного предложения победителем направляется победителю в день подведения итогов продажи посредством публичного предложения
В пункте 3.8.2.	Информационное сообщение о продаже муниципального имущества без объявления цены должно содержать сведения, предусмотренные пунктом 3.4.3 настоящего Положения, за исключением начальной цены. Предложения о цене муниципального имущества подаются претендентами в запечатанном конверте и регистрируются в журнале приема предложений с присвоением каждому обращению номера с указанием времени подачи документов (число, месяц, часы и минуты)	Информационное сообщение о продаже муниципального имущества без объявления цены должно содержать сведения, предусмотренные пунктом 3.4.3 настоящего Положения, за исключением начальной цены. Претенденты направляют свои предложения о цене муниципального имущества в адрес, указанный в информационном сообщении. Предложения о приобретении муниципального имущества заявляются претендентами открыто в ходе проведения продажи
В пункте 5.3	на сайте в сети «Интернет»	на официальном сайте в сети «Интернет»

Начальник департамента
развития муниципальной собственности
администрации города
Симферополя Республики Крым

В.С. Паринов